Requerimento nº 323/09

07 de dezembro de 2009

CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO
A POSSIBILIDADE DE CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO
POR CURSO UNIVERSITÁRIO AOS AUXILIARES DE
ENFERMAGEM, ATENDENTES DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
E AGENTES DE SANEAMENTO

Fomos procurados por funcionários públicos

municipais que nos questionaram quanto ao fato dos Auxiliares de Enfermagem,
Atendentes de Consultório Dentário e Agentes de Saneamento que possuem
formação universitária não serem contemplados com a gratificação por título
universitário;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas

as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito
Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as seguintes
informações:

a)- Existe a possibilidade de concessão de gratificação

por curso universitário aos Auxiliares de
Enfermagem, Atendentes de Consultório Dentário e
Agentes de Saneamento?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que isso ocorra?
c)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 07 de dezembro de

2009.

CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS

                      Vereador – PSDB

SK/sk